
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.10 (137) 2017.gada novembris 

Par Valsts svētku pasākumu  
 

17. novembrī Mazozolu pagasta Kultūras namā notika Latvijas dzimšanas dienas svētku koncerts “Saules mūžu 

Latvijai”. Pasākumā tika pasniegts apbalvojums “Goda mazozolietis 2017”, kā arī sveiktas ģimenes, kurās pasaulē 

nācis mazulis. 

Pasākumu atklāja kultūras nama vadītāja Vija Jēkabsone ar dzejas rindām Latvijai. 

Pēc Latvijas valsts himnas un Mazozolu pagasta himnas nodziedāšanas klātesošos uzrunāja Mazozolu pagasta 

pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs. Viņš atgādināja, ka novembris Latvijai ir atceres un svētku mēnesis, laiks, kad 

atskatīties uz svarīgiem vēstures notikumiem, kas ļāvuši izveidot mūsu Latviju un nosargāt tās brīvību. Dz.Žvīgurs 

vēlēja katram no mums novērtēt ģimeni un cilvēkus sev apkārt, atcerēties par viņiem katru dienu, ne tikai svētkos, jo 

mēs jau esam tie, kas veido mūsu valsti. 

 Turpinot iesākto tradīciju, pārvaldes vadītājs pasniedza 

balvu “Goda mazozolietis 2017” divām Mazozolu 

pagasta iedzīvotājām, kuras šai balvai bija izvirzījuši paši 

iedzīvotāji. 

Balvu par mūža ieguldījumu Mazozolu skolas 

pastāvēšanā, saglabājot to kā pagasta izglītības un 

kultūras centru, saņēma Vera Gruzniņa. Savukārt par 

aktīvu iesaistīšanos jaunu projektu īstenošanā un 

neizsīkstošu enerģiju deju kolektīva vadīšanā balvu 

saņēma Ina Šīrone. 

 Šajā gadā Mazozolos tika iedibināta jauna tradīcija – 

valsts svētku pasākumā godināt ģimenes, kurās pieteicies 

mazulis, pasniedzot foto albumus pirmo dzīves gadu 

spilgtāko un interesantāko mirkļu atmiņām. Kopš 

pagājušā gada augusta Mazozolos pasaulē nākuši pieci 

mazuļi - Marta, Māris, Gabriela, Ebigeila un Elza. 

 Koncertā piedalījās arī Ogres novada pašvaldības domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs, deputāts Artūrs Mangulis, lai sveiktu 

pašus jaunākos mazuļus ar spēļu čiekuriem, kas nu jau ir 

Ogres novada tradīcija. 

 Koncerta laikā tika sveikti arī divi Mazozolu skolas 

bērni: Ance Millere un Miks Saulītis. Skolēni 

piedalījušies Latviešu valodas aģentūras izsludinātajā 

radošo darbu konkursā “Labi vārdi sirdi silda” un viņu 

radošie darbiņi iekļauti grāmatā. Grāmatā iekļauts arī 

Mazozolu skolas absolventes Nikolas Zemīte darbs. 

Svinīgās daļas noslēgumā Atzinības rakstu par 

profesionālu, mērķtiecīgu un ilggadēju darba pienākumu 

veikšanu, aktīvu un atsaucīgu līdzdalību projektu 

īstenošanā, par neizsūkstošu enerģiju un radošumu 

Mazozolu pagasta kultūrvides sakopšanā 25 darba gadu 

garumā saņēma Mārīte Bauere. 

 Vēlāk sekoja Mazozolu skolas skolēnu un skolotāju 

sveiciens Mazozolu pagasta iedzīvotājiem un viesiem 

svētkos, sniedzot vairāku dziesmu un deju 

priekšnesumus. 

 Tāpat koncerta laikā vairākas dziesmas izskanēja pagasta 

vokālā ansambļa meiteņu izpildījumā un aizraujošas dejas 

kultūras nama deju kolektīva priekšnesumā. 

 Koncerta noslēgumā klātesošos iepriecināja Mazozolu 

pagasta sarīkojuma deju dejotāji gan ar standarta, gan 

latīņamerikas dejām. 

Pagasta pārvalde 



 

 

Īstenots projekts  - ”SLIDOTPRIEKS” 
 

Šogad Mazozolos tika realizēts projekts ,,Slidotprieks”.  

Lai realizētu projektu bija nepieciešams iegādāties sporta inventāru. Tas tika pasūtīts, sagādāts un atvests. Projekta 

ietvaros bija paredzēta hokeja laukuma vietas 

izveide.  

Lai īstenotu projektu, dalībnieki saviem spēkiem, 

paredzētajā laukumā vispirms: 

- nopļāva zāli; 

- izrāva nevajadzīgos krūmus; 

- nostūma zemes virskārtu; 

- noņēma velēnu; 

- aukuma vietu nolīdzināja;  

- nolasīja akmeņus; 

- saveda smilti un to izlīdzināja; 

- veidoja un līdzināja laukuma apmales. 

Darbs veicās lieliski līdz brīdim kamēr sākās 

lietavas, jo tad laukums applūda ar ūdeni un darbus 

nebija iespējams veikt. Tad tika gaidīts brīdis, kad laukums nožūs, bet tas nenotika tik ātri kā vēlējāmies. Līdz ar to 

darbi aizkavējās. Kad bija saulains laiks, tad projekta dalībniekiem bija jātiek galā arī ar saviem darbiem (jākuļ 

graudi; jāvāc raža), jo šīs vasaras lietavas aizkavēja daudzus darbus. Laukuma izveide tika pabeigta pašās septembra 

beigās. Ar inventāra iegādi arī bija problēmas, jo kad tika rakstīts projekts, tad paredzētā prece bija veikalos 

pieejama, bet vasaras sezonā bija grūtības 

iegādāties slidināšanās paliktņus, tādus kā 

vēlējāmies, taču izdevās piemeklēt līdzīgus. 
 

Projekta rezultātā tika iegādāts sporta 

inventārs: 

- slidas dažāda izmēra  - 23 pārus,  

- hokeja nūjas –  11 gab. 

- hokeja ripas (5gab.) 

- lente hokeja nūjai (3gab.) 

- hokeja vārti (2gab.) 

- slidināšanās paliktņi jeb ragavas (10.gab.)  
 

Projektā mūs atbalstīja Mazozolu pagasta 

pārvalde ar traktortransporta  pakalpojumiem. 

Liels paldies jāsaka Lienei un Guntaram 

Milleriem, Santai un Uldim Tobiasiem, 

Gundaram Leicim, Armandam Baltiņam, Aivaram Leicim. Kā arī mīļš paldies Andim Ozolam, kurš vēl pēdējā brīdī 

pirms projekta pieņemšanas, paguva izgatavot divus soliņus. 

Projekta koordinatore Ina Šīrone 

PAR LABAJIEM VĀRDIEM  
 

       Tuvojas ziemas saulgriežu laiks un gada noslēgums. Tas ir laiks, kad gribas dzirdēt un teikt labus vārdus, domāt 

labas domas un tumsai pretī likt gaišumu, nīgrumam - prieku, kritikai - skaistumu un labestību.  

       Valsts svētku pasākumā dažiem bērniem tika pasniegta no bērnu rakstiņiem veidota grāmatiņa „Labi vārdi sirdi 

silda”, kurā publicēti bērnu iesūtītie labākie darbiņi. Cik patiesi un skaisti vārdi izvēlēti grāmatiņas vnosaukumam 

Labi vārdi sirdi silda! Manuprāt, labāk nepateikt... Iedvesmojoties no šiem vārdiem es aicinu arī mazozoliešus ar 

avīzes “Mazozolu vēstis” starpniecību gada nogalē dāvāt citiem prieku un radīt gaišas noskaņas līdzcilvēkos, pasakot 

gada garumā nepateiktos labos vārdus, pastāstot par paša dzīves pozitīvajiem notikumiem, par to, kas Jūs ir 

iepriecinājis, par to, kas, Jūsuprāt, interesants un jauks noticis pagastā vai novadā.  Varbūt vēlaties kādam dāvāt 

mīļus apsveikuma vārdus, pateikt sirsnīgu paldies par kādu labu darbu, sniegto palīdzību vai vienkārši garāmejot 

dāvāto smaidu, kas ielējis Jūsu sirdī prieku. Varbūt ar pagasta avīzes starpniecību vēlaties kādu apsveikt Jaunajā gadā 

vai citos svētkos...  

Rakstiet, sūtiet savus vēlējumus un rakstiņus uz pagasta pārvaldi pa pastu vai elektroniski uz e - pasta adresi 

mazozoli@ogresnovads.lv, atnesiet paši personīgi vai pazvaniet pa tālr. 65031955, 26528215, un sarunāsim – varu 

pierakstīt Jūsu stāstījumu personīgi vai uzklausīšu pa telefonu. Jūsu labos vārdus un pozitīvos stāstus gaidu līdz 

2017. gada 15. decembrim. Apstāsimies uz brīdi no ikdienas steigas, apsēdīsimies un padomāsim, kas ir tas, kas 

ikdienas skrējienā dod mums spēku, sejā raisa smaidu, sirdī ielej prieku un gandarījumu… un pastāstīsim par to! 

Mārīte Bauere 



 

 

 Gaiši, saulaini sveicieni  visiem novembrī dzimušajiem,  

bet īpaši sumināti īpašo gadu jubilāri!  

Daudz laimes 
Indulim Milleram 85.jubilejā, 
Ritai Bukovskai 75.jubilejā,  
Arnitai Ozoliņai 45.jubilejā, 
Aleksejam Krendjasovam 

35.jubilejā,  
Artūram Ēriksonam un  
Aivim Jēkabsonam  un 

Guntaram Roskošam 30.jubilejā!  
 

Vijai Zariņai īpaši sveicieni  
oktobrī apritējušajā 70. jubilejā! 

Pieskaries zilajam 

Debesu jumam 

Ar domām, ar dvēseli 

Tā, lai to jūti. 

Lai katru dienu, 

Nodzīvot nebūtu 

Ne viegli, ne grūti- 

Lai sirdī laimi gūsti. 

Lai katrs mirklis 

Gaismas piepildīts, 

Mīlestībā ieskauts 

Un sasildīts!   

 

 

 
31.decembrī plkst 23.00  

JAUNGADA NAKTS BALLE 

Spēlēs Artūrs Grandāns 
 

Ieeja EUR 3,-      

 

 

17.decembrī plkst.14.00  
Mazozolu kultūras namā  

ar izrādi “Spietu laiks”  
 (autore V.Pumpure) viesosies  

Ķeipenes amatierteātris “Pūce” 
     

Ieeja:  

EUR 1,50 
 

22.decembrī plkst.11.00  
Visi Mazozolu pagasta pirmsskolas bērni 

aicināti uz Ziemassvētku eglītes pasākumu „Buratīno 

un viņa draugu Ziemassvētki” 

 

22.decembrī plkst.19.00  
Ziemassvētku koncerts “Sniegputenī” 

 

Koncertā piedalās: 

  * Tautisko deju kolektīvs „Līčupīte”; 

  * Vokālais ansamblis „Ramtai”; 

  * Mazozolu skolas dejotāji; 

  * Teātra grupa ar izrādi „Kā eglīte zvēriem dziesmiņu mācīja”. 
 

Ieeja brīva. 

 
Mazozolu skolā  

Ziemassvētku pasākums  
notiks 20.decembrī 

                           plkst.10.00 -  

pirmsskolas vecuma bērniem 

 

                                           plkst. 15.00 - 

1.-9.klašu skolēniem 
 

      

Visi mīļi aicināti! 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

   Ir tikai rīts un vakars, 

   Un iesākums un gals, 

   Un mūsu dzīves dziesma 

   Tik gāju putnu balss. 

 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Česlavs Steļmačonoks 
 (1955.-2017.) 

Pēteris Vesmanis 
 (1914.-2017.) 

    

Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 

Pagasta pārvalde 

Tiek remontēta caurteka 

pie mājām “Pumpuri”  
 

Kādu laiku atpakaļ VAS “Latvijas 

valsts ceļi” informēja, ka caurtekas 

(pie mājām “Pumpuri) bojājuma dēļ, 

uz nenoteiktu laiku  tiek slēgta 

satiksme uz Vecogri (Ogresmuižu). 

Pēc daudzo dokumentu un 

saskaņojumu sakārtošanas, nu jau 

pilnā sparā rit caurtekas nomaiņa. 

Protams, pati caurteka vairs nebūs no 

laukakmeņiem būvēta, tomēr ceļa 

vieta tiks sakārtota un vienā pusē pat 

ticis uzbūvēts skaists nožogojums no 

laukakmeņiem (attēlā). 

Valsts ieņēmumu dienests Ogrē pārtrauc savu darbību 
 

Šī gada aprīļa vidū Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Ogres klientu 

apkalpošanas centrs pārtrauca savu darbību. 

VID klientu apkalpošanas centram vajadzībām Ogres novada pašvaldība 

piedāvāja telpu tai piederošajā ēkā Brīvības ielā 44, taču VID šo 

piedāvājumu noraidīja, pamatojot, ka telpa ir par mazu klientu centra 

darbības nodrošināšanai. 

Šī gada septembrī pašvaldība piedāvāja citu, daudz plašāku telpu 

Mālkalnes prospektā 34, kas līdz šim bija iznomāta aptiekai. Pašvaldība ir 

saņēmusi no VID atbildi, kurā norādīts, ka VID neplāno atjaunot klientu 

apkalpošanu Ogres novada pašvaldībā, līdz ar to pašvaldības piedāvātās 

telpas VID vajadzībām nav nepieciešamas. 

Savā vēstulē VID atgādina, ka Ogres novada pašvaldības iedzīvotāji VID 

pakalpojumus klātienē var saņemt VID klientu apkalpošanas vietā 

Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē un Talejas ielā 1, Rīgā, kā arī Valsts un 

pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros Ikšķilē un Lielvārdē. 
 

Informācija no www.ogresnovads.lv  

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarifā no nākamā gada 1. janvāra 
 

Mazozolu pagasta pārvalde informē, ka 2017.gada  2.novembrī  ir saņemts SIA „Marss” (Atkritumu apsaimniekotājs 

Mazozolu pagastā) paziņojums par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām 2018.gadā. 

Atbilstoši SIA „Marss” paziņojumam, no 2018.gada 1.janvāra maksa par atkritumu izvešanu tiek paaugstināta par 

17,88%. 

2017.gadā tā ir noteikta 9,01 EUR/m3, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2018.gadā maksa par atkritumu izvešanu noteikta 10,62 EUR/m3, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Ņemot vērā, ka maksa par atkritumu izvešanu ir atkarīga no mājas kopējā atkritumu izvešanas daudzuma un 

daudzdzīvokļu mājās dzīvojošo personu skaita, atkritumu izvešanas tarifs no 2018.gada janvāra būs 2,12 EUR/

vienam daudzdzīvokļu māju iedzīvotājam (atkritumu konteinera lietotājam) neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 

jeb 2,57 EUR/iedzīvotājam ar 21% pievienotās vērtības nodokli. 
Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarifā ir veiktas saistībā ar dabas resursu nodokļa likmes paaugstināšanu, 

pamatojoties uz “Dabas resursu nodokļa likuma” normām, un nav saistītas ar SIA “Marss” vai Mazozolu pagasta 

pārvaldes iniciatīvu.  

    
PATEICĪBA 

 

    Jau sen vēlējos publiski pateikties mūsu Airai Ločmelei  - cilvēkam savā vietā.  

Kad Andris pēc insulta palika uz gultas, viņa ātri un lietišķi nokārtoja apstākļiem nepieciešamās lietas  - 

aizdeva ratiņkrēslu, nokārtoja invaliditātes grupu u.c. 

Man ir bijusi pieredze ar sociālajiem darbiniekiem Rīgā (negatīva), tāpēc pat baidījos griezties pēc 

palīdzības pie mūsu Airas. Tagad zinu, ka bez pamata. 

Patiesā cieņā, Ruta no “Muižniekiem” 


